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8/M/15Mińsk	Mazowiecki
Nad	Mienią	w	cieniu	Sosny

Mińsk	Mazowiecki	położony	jest	we	wschodniej	Polsce,	w	województwie	mazowieckim,	w	odległości	40	km	od	centrum	Warszawy.
Nazwa	Mińska	pochodzi	od	rzeki	Mieni,	której	nazwa	jest	z	kolei	związana	ze	słowem	"mienić".	Mińsk	Mazowiecki	otrzymał	prawa	
miejskie	w	1421	r.	W	lipcu	1816	Mińsk	stał	się	stolicą	obwodu	stanisławowskiego.	Od	tej	pory,	z	przerwą	w	latach	1975-1999,	jest	

siedzibą	powiatu.	W	czasach	powstania	listopadowego	i	powstania	styczniowego	okolice	Mińska	były	terenem	licznych	potyczek	wojny	
polsko-bolszewickiej,	a	w	sierpniu	1920	r.	Mińsk	został	zajęty	przez	Armię	Czerwoną	(17	sierpnia	miasto	zostało	wyzwolone).	W	Mińsku	
stacjonował	7	Pułk	Ułanów	Lubelskich,	który	odegrał	dużą	rolę	w	przewrocie	majowym	i	bohatersko	walczył	w	wojnie	obronnej	1939	r.	
Mieszkała	tu	duża	społeczność	żydowska,	która	była	ofiarą	prześladowań.	W	1940	r.	Niemcy	utworzyli	tutaj	getto,	którego	mieszkańcy	21	
VIII	1942	r.	zostali	wywiezieni	i	wymordowani	w	obozie	zagłady	w	Treblince.	Obecnie	Mińsk	stanowi	lokalne	i	ponadlokalne	centrum	

gospodarcze,	edukacyjne,	militarne,	kulturalne,	ale	przede	wszystkim	jest	miejscem	zamieszkania	i	wypoczynku	wielu	ludzi	pracujących
w	Warszawie.

Długość	trasy:		6,5	km
Liczba	PK:	12
Budowa:	Marcin	Okrzejski
Aktualność	mapy:	czerwiec	2015	r.

Wersja	1.2

Na	planie	Mińska	Mazowieckiego	zaznaczono	miejsca	-	różne	
obiekty,	będące	punktami	kontrolnymi	(PK).	Do	każdego	PK	zadano	

pytanie,	na	które	trzeba	udzielić	odpowiedzi

N



Pomnik	przy	Zespole	Szkół	Zawodowych	nr	2

Jaki	cytat	widnieje	na	pomniku	(bliżej	budynku	szkoły)	od	strony	zachodniej?

Najstarsze	drzewo	tego	gatunku	w	Polsce

Jaki	gatunek	drzewa	jest	pomnikiem	przyrody	(podaj	nazwę	łacińską)	oraz	ile	
wynosi	jego	obwód	i	wysokość?

Oddział	Muzeum	Ziemi	Mińskiej

Jak	brzmi	pełna	nazwa	muzeum	oraz	jakie	daty	widnieją	na	herbie	obok	nazwy?

Pomnik	przy	dworcu	kolejowym

Na	czyją	cześć	upamiętniono	kamień	oraz	w	którą	rocznicę	miało	to	miejsce																						
i	jakie	towarzyszyło	temu	wydarzenie?

Kościół	pw.	Św.	Antoniego	z	Padwy

Jaka	sentencja	widnieje	na	wejściu	do	kościoła?

Pomnik	upamiętniający	Konstytucję	3	Maja

W	którą	rocznicę	postawiono	pomnik?

Kolumna

Jak	nazywał	się	i	kim	był	widniejący	na	lewej	kolumnie	(patrząc	w	kierunku	
północnym)	człowiek?

Kolumna

Jaki	napis	widnieje	od	strony	południowej	kolumny?

Tablica	pamiątkowa

Jak	się	nazywał	i	kim	był	widniejący	na	tablicy	pamiątkowej	oraz	jakie	otrzymał	
przywileje?
Pomnik	poświęcony	mińskim	harcerzom	działającym	w	Szarych	Szeregach,	
którzy	zginęli	w	czasie	II	wojny	światowej.

Ile	kamieni	tworzy	pomnik?

Pomnik	poświęcony	1	Pułkowi	Lotnicwa	Myśliwskiego	"Warszawa"

Jakie	daty	widnieją	po	obu	stronach	pomnika?

Pomnik	upamiętniający	jednego	z	uczestników	obu	wojen	światowych

Jak	się	nazywała	osoba,	której	postawiono	pomnik,	jaki	nosiła	stopień	wojskowy	i	
jakimi	klasami	krzyża	Virtuti	Militari	została	wyróżniona?
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